CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - Centro - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

PORTARIA N° 181, de 19 de outubro de 2023

Designa parlamentares para participarem de
evento em Brasília/DF e concede diárias.

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições

que lhe conferem disposições regimentais,

RESOLVE

Art. 1° - Designar os parlamentares Jozimar Polasso, Marly Zanete,

Olinda Fiorentin e Pedro Varela para participarem do Congresso Nacional de
Gestores e Legislativos Municipais, em Brasília/DF, no período de 7 a 10 de
novembro de 2023, evento promovido pela empresa Plenária Assessoria e Gestão
de Eventos Ltda, aos quais serão concedidas 4 (quatro) diárias, no valor unitário de
R$ 1.100,00 (mil e cem reais), totalizando R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos
reais), em diárias para cada parlamentar.

Art. 2° - Em face do disposto no artigo anterior, constituem também

ônus para os cofres públicos municipais:
I - O deslocamento de ida e regresso por via aérea, no trajeto

Cascavel/PR - Brasília/DF - Cascavel/PR;
II - pagamento da inscrição para participação no evento, no valor de

R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), para cada parlamentar.

Art. 3° - Para conduzir o veículo da Câmara Municipal, placa AXS-

3321, até o aeroporto de Cascavel nas datas de ida e regresso, fica designado o
servidor Clovis Luis Simonato.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente, 19 de outubro de 2023.

DUDU BARBOSA

Presidente da Câmara Municipal

Assinado digitalmente por EDIMILSON DIAS BARBOSA:
00749504951
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC
ONLINE RFB v5, OU=AR ONLINE SUL, OU=Presencial,
OU=14695517000157, CN=EDIMILSON DIAS
BARBOSA:00749504951
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.10.19 16:20:00-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

EDIMILSON
DIAS BARBOSA:

00749504951

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2C693B9597C7DE81291DEA2946296492 CODIGO DO DOCUMENTO: 064294
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 181/2023
AUTORIA: Poder Legislativo